
  
 

 
 

 

IL DIRETTORE 

VISTA la pubblicazione del bando di concorso per l’ammissione al Corso di Perfezionamento in 

“Alta Formazione in Diritto e Management dell’Agenzia Assicurativa” A.A. 2025/2026 

(prot. 171141/2025); 

VISTA la presenza, nella scheda descrittiva allegata in calce al bando (pag. 16), tra i componenti 

del Comitato Tecnico Scientifico, del nominativo di Giovanni Siracusano, indicato quale 

rappresentante di SNA Messina; 

CONSIDERATO che l’indicazione del nominativo di “Giovanni” Siracusano in luogo di 

“Gabriele” Siracusano, quale rappresentante di SNA Messina e componente del Comitato 

Tecnico Scientifico, costituisce un mero errore materiale, come si evince anche dal 

contenuto della proposta, inviata il 08/08/2025 prot. n. 113059, la quale contiene il 

nominativo corretto “Gabriele Siracusano”; 

CONSIDERATO che, pertanto, si rende necessario procedere alla rettifica dell’errore materiale 

in parola 

D E C R E T A 

1. di rettificare la scheda descrittiva in calce al bando di concorso per l’ammissione al Corso 
di Perfezionamento in “Alta Formazione in Diritto e Management dell’Agenzia 
Assicurativa” A.A. 2025/2026, pubblicato in data 16.12.2025 (prot. 171141/2025), 
sostituendo, tra i componenti del Comitato Tecnico Scientifico, il nominativo di Giovanni 
Siracusano con quello corretto di Gabriele Siracusano, rappresentante di SNA Messina e 
che, pertanto, deve leggersi “Gabriele Siracusano” in luogo di “Giovanni Siracusano”; 

2. di confermare in ogni altra parte il contenuto del bando di concorso, che rimane invariato 
e pienamente valido; 

3. di disporre la pubblicazione del presente decreto con le medesime modalità previste per il 
bando di concorso. 

 
 
Il presente Decreto sarà sottoposto a ratifica alla prima seduta utile del Consiglio di Dipartimento. 
 
                     IL DIRETTORE  
                        (Prof. Alessio Lo Giudice)   


		2025-12-19T22:54:33+0000
	Alessio Lo Giudice




